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Céamara Municipal de Catanduva
Estado de S&do Paulo
GABINETE

Vereador Mauricio Gouvea — PV

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
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D ~ Eu, Rodrigo Cristiano Genoves, Assessor Parlamentar,
\  nomeado pela Portaria n° 205, de 04 de Dezembro de 2017 vem mui

respeitosamente, informar que estard viajando para acompanhar o Vereador
Mauricio Gouvea a Cidade de S&o Paulo no dia 14 de Marco de 2018 com retorno
programado para o dia 15 de Marco de 2018, solicito a realizacéo de um empenho
no importe de R$ 2.000,00 (dois mil reais) em meu nome, para custear gastos
oriundos de combustivel, pedagio, estacionamento, taxi, refeicbes para 02 (Duas)

pessoas e Hospedagem, tendo em vista que estara o solicitante e o Edil Mauricio
Gouvea.

A viagem tem por finalidade, o encaminhamento de
solicitac6es no municipio junto a Secretaria de Cultura do Estado e ao

Deputado Estadual Chico Sardelli.

Desde ja, solicito a esta Presidéncia, a liberagdo do empenho,
e informo que o deslocamento ser4 feito com o Carro do Nobre Edil Mauricio
Gouvea, assim néo sera necessario a liberacéo de carro oficial.

Catanduva 14 de Marco de 2018.

MAURICIO GOUVEA ~ RODRIC
VEREADOR ASSESSOR/

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631

www.catanduva.sp.leg.br
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EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Eu, Rodrigo Cristiano Genoves, devidamente nomeado pela Portaria
n° 205, de 04 de Dezembro de 2017, locado no Gabinete do Vereador Mauricio Gouvea,
venho mui respeitosamente apresentar espesas de viagem realizada no dia 14 e 15 de

e 2018, a cidade de Sdo Paulo, onde acom ei o Verea aurici vea, para
participar da reunido na Secretaria de Cultura do Estado de S&o Paulo, com o Sr. José Luiz
Penna e o Deputado Chico Sardelli (fotos em anexo); onde foi encaminhado diversas
reivindicagdes do Municipio para a Cultura, dentre ela a possibilidade de liberacio de verbas
relacionadas a eventos culturais ligado a musica e ainda colhemos informagdes sobre o
PROAC (conforme copia da declaragdo de presenca em anexo devidamente assinada pelo Sr.
Arnaldo Rodrigues, assessor do Gabinete, e fotos com 0 mesmo também em anexo) . J4 na
Assembleia Legislativa, levamos algumas solicitagdes e ainda colhemos respostas de duas
emendas solicitadas para Municipio, sendo que, uma delas foi aprovado e a segunda foi
rejeitada e esta sendo reformulada novamente (conforme declaragio de presenca em anexo,
devidamente assina pelo Sr. Vinicius Zapia Zerbetto, Chefe de Gabinete, e ainda cépia das
duas emendas acima citadas)

Segue a relagdes de Cupons Fiscais;

Extrato n°® 503, SAT n° 368857, Data 14/03/2018 as 13:19:23 horas,
Trevo Auto Posto, R$ 177,50; (referente a 63,621 litros de etanol);

Comprovante de Pedagio, Praga de Agulha, Data 14/03/2018 as
13:23:30 horas, R$ 10,60;

Comprovante de Pedagio, Praca de Araraquara, Data 14/03/2018 as
13:57:49 horas, R$ 15,70;

Extrato n° 127100, SAT n° 225664, Data 14/03/2018 as 15:02:13
horas, Castelo Postos e servigos Ltda, R$ 25,75, (referente alimentacdo de duas pessoas);

Comprovante de Pedagio, Praga 01-SP-310 KM217, Data 14/03/2018
as 15:07:41 horas, R$ 5,10;

Comprovante de Pedagio, Praga 02-SP-310 KM181, Data 14/03/2018
as 15:30:08 horas, R$ 8,40;

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP %
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631

www.catanduva.sp.leg.br
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{ Vereador Mauricio Gouvea — PV

Comprovante de Peddgio, Praca de Limeira B Sul, Data 14/03/2018 as
15:51:39 horas, R$ 5,90;

Comprovante de Pedagio, Praca de Sumaré Sul, Data 14/03/2018 as
16:17:33 horas, R$ 7,80;

Comprovante de Pedéagio, Praga de Itupeva Sul, Data 14/03/2018 as
16:39:35 horas, R$ 8,80;

Comprovante de Pedéagio, Praca de Caieiras, Data 14/03/2018 as
17:03:32 horas, R$ 8,90;

COD n° 017384, CCF n° 015762, Data 14/03/2018 as 22:52:30 horas,
Mercearia e Sorveteria Califérnia LTDA-ME, R$ 58,85 (referente a alimentagdo/jantar do
Edil Mauricio Gouvea);

COD n° 017384, CCF n° 015763, Data 14/03/2018 as 22:52:34 horas,
Mercearia e Sorveteria Califérnia LTDA-ME, R$ 58,85 (referente a alimentagio/jantar do
Assessor Rodrigo Cristiano Genoves);

Extrato n°® 001692, SAT n°® 256751, Data 15/03/2018 as 10:45:00
horas, Hotel Gran Corona Ltda EPP, R$ 190,00 (referente a alimentacdo/almoco do Edil
Mauricio Gouvea e o Assessor Rodrigo Cristiano Genoves);

Extrato n°® 21451, SAT n°® 316773, Data 15/03/2018 as 13:46:23 horas,
Posto de Servigo Tutoia LT , R$ 207,00; (referente a 69,024 litros de etanol);

Comprovante de Pedagio, Praca Bandeirantes Externa, Data
15/03/2018 as 17:02:54 horas, R$ 2,00;

Comprovante de Pedagio, Praca de Campo Limpo, Data 15/03/2018 as
17:16:37 horas, R$ 8,90;

Comprovante de Pedagio, Praca de Itupeva Norte, Data 15/03/2018 as
17:40:43horas, R$ 8,80;

Comprovante de Pedagio, Praca de Sumaré Norte, Data 15/03/2018 as
18:04:02 horas, R$ 7,80;

COD n° 121022, CCF n° 054527, Data 15/03/2018 as 18:55:29 horas,
Rodosnack Norte Lanchonete e Restaurante LTDA, R$ 93,29 (referente a alimentagdo/jantar
do Edil Mauricio Gouvea e Assessor Rodrigo Cristiano Genoves);

Comprovante de Pedagio, Praca de Limeira B Norte, Data 15/03/2018
as 19:00:42 horas, R$ 5,90;

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
WWW. n .leg.br
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Comprovante de Peddgio, Praca 06-SP-310 Km181+350, Data
15/03/2018 as 19:23:39 horas, R$ 8,40;

Comprovante de Pedagio, Praca 01-SP-310 KM217, Data 15/03/2018
as 19:46:56 horas, RS 5,10;

Comprovante de Pedagio, Praga de Araraquara, Data 15/03/2018 as
20:30:08 horas, R$ 15,70;

Comprovante de Pedagio, Praca de Agulha, Data 15/03/2018 as
21:07:31 horas, R$ 10,60;

NFS-e 00035514, Data 15/03/2018, Hotel Gran Corona LTDA, R$
260,00 (Referente a estadia/hospedagem do Assessor Rodrigo Cristiano Genoves)

NFS-e 00035515, Data 15/03/2018, Hotel Gran Corona LTDA, R$
260,00 (Referente a estadia/hospedagem do Edil Mauricio Gouvea)
Perfazendo assim o total de:

Totalizando assim — R$ 1.475,64.

Devolvendo a Camara Municipal de Catanduva o Valor de R$ 524,36.

Sabido dos tramites legais desta casa, contamos com a vossa preciosa
compreensao para tal.

Em tempo, ressaltamos nossos protestos de elevado estima e distinta
consideragdo.

Exmo. SR. Presidente
Aristides Jacinto Bruschi
Cdamara Municipal de Catanduva.

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631

www.catanduva.sp.leg.br



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DA CULTURA
Gabinete do Secretario

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins que o Senhor RODRIGO
CRISTIANO GENOVES - Assessor - Municipio de Catanduva - SP esteve na
Sede desta Pasta, em Sao Paulo no dia 14 de margo de 2018, para tratar de
assuntos daquela municipalidade junto ao Gabinete do Secretario, através

desta Assessoria Parlamentar.

S30 Paulo, 14 de margo de 2018.

Arnaldo Rodrigues
Assessor do Gabinete

Rua Maug, 51 - Luz - S&o Paulo/SP TEL: (11) 3339-8076 |
CEP: 01028-900 www.cultura.sp.gov.br




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

Sao Paulo, 15 de margo de 2018

Prezado Senhor,

Declaro para os devidos fins que o Vereador MAURICIO
GOUVEA, RG 26.647.666-1 e o Assessor Parlamentar RODRIGO
CRISTIANO GENOVES, RG 30981137 da Cémara Municipal de
Catanduva, estiveram neste gabinete para tratar de assuntos de

interesse do municipio (Lei Orgamentaria Anual / 2018 — Emendas N.°
12.543 e 12.804).

Atenciosamente,

= ..14
IA ZERBETTO

" efe de Gabinete
Deputado Chico Sardellj - PV

Avenida Pedro Alvares Cabral, n.° 201 - Ibirapuera
Sio Paulo - SP « CEP: 04.097-900




_ o JUNTE-SE
Servigo de Processo Legislativo FLN°
i iario Oficial
Publicado no Diario Oficia RGL 6973/2017
De: CAUE MACRIS
Servico de Supor_te e Conferéncia MENDA N°
Esta propoas;i?:a?frr;tscm “ AO PROJETO DE LEI
902/2017
12804

TEOR

REMANEJAMENTO DE RECURSOS PARA A CASA CIVIL VISANDO ATENDER A GUARDA MUNICIPAL DE
CATANDUVA

Funcional / Programatica VALORES EM R$ 1,00

OR uo FN | SFN | PG | NPA [ GD | FR DOTAGAO REMANEJAMENTO | +/-

Programa / Agéo / Produto / Indicador / Unidade / Meta

1128000 | 28001 | 4 | 127 |2828( 2272 | 4 1 153.430.000 120.000 | +
DESENVOLVIMENTO REGIONAL INTEGRADO
ATUACAO ESPECIAL EM MUNICIPIOS

APOIO AOS MUNICIPIOS NA MELHORIA DA INFRAESTRUTURA URBANA
Indicador do Produto: NUMERO DE CONVENIOS FIRMADOS COM PREFEITURAS MUNICIPAIS (unidade) 185

2 121000 [ 21002 | 28 | 846 | © 5029 | 3 1 578.162.140 120.000 | -
ENCARGOS GERAIS
PAGAMENTO DE SERVIGOS GERAIS DO ESTADO

JUSTIFICATIVA

’

COLETES A PROVA DE BALAS E UNIFORMES (CINTURAO, COTURNO, CAMISETA E OUTROS) .
COMO COORDENADOR DA FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA DAS GUARDAS MUNICIPAIS, NESTA CASA

LEGISLATIVA, ESSA IMPORTANTE CONQUISTA PRECISA ESTAR ESTABELECIDA NA LEI DE ORCAMENTO DO
ESTADO PARA O ANO DE 2018.

Sala das Sessées em ssviiliiniiid e

AUTOR(ES): DEPUTADO(A) CHICO SARDELLI - PV

ASSINATURA

ATENC@U: Esta emenda sé tem validade apds sua protocolizacdo no
relogio do Plendrio e envio eletrénico da mesma para publicacdo.

Cddigo: 10213 26/10/2017 20:55:19




_ JUNTE-SE
Servigo de Processo Legislativo EL N°
Publicado no Diario Oficial
RGL 6973/2017
De: CAUE MACRIS
Servigo de Suporte e Conferéncia o
Esta proposigéo contém EMENDA N Ao PROJETO DE LEI
assinaturas 902[201 7
12543
TEOR
REMANEJAMENTO DE RECURSOS PARA A SEC SAUDE
Funcional / Programatica VALORES EM R$ 1,00
OR uo FN [SFN| PG | NPA |GD | FR DOTACAO REMANEJAMENTO | +/-

Programa / A¢&o / Produto / Indicador / Unidade / Meta

1 [ 9000 [ 9012 | 10 | 302 | 941 | 2449 | 3 | 1 0 300.000 | +
EXPANSAO E MODERNIZAGAO NA SAUDE
APARELHAMENTO/EQUIPAMENTOS NAS UNIDADES DA ADM. DIRETA E INDIRETA

MOVEIS E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES PARA AS UNIDADES DA ADM. DIR. E IND,

Indicador do Produto: NUMERQ DE MOBILIARIOS PARA AREAS ASSISTENCIAIS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES
(unidade) 5.755

2 [ 21000 | 21002 | 28 | 846 | 0 | 5029 | 3 1 579.162.140 300.000 | -
ENCARGOS GERAIS
PAGAMENTO DE SERVICOS GERAIS DO ESTADO

JUSTIFICATIVA
RECURSOS DESTINADOS A FUNDAGAO PADRE ALBINO - HOSPITAL EM CATANDUVA

Sala das Sessées em ........ f T, I

AUTOR(ES): DEPUTADO(A) CHICO SARDELL] - PV

ASSINATURA

ATENGAO: Esta emenda so tem validade apés sua protocolizacdo no ddiqo: 5.
relégio do Plendrio e envio eletrénico da mesma para publicacao, Codigo: 6237 INN2NIT 1T225iT
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RODOSNACK NORTE LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA
ROD.DOS BANDEIRANTES KN 125 + 30 METROS
ZONA_RURAL-SANTA BARBARA D'(QESTE/SP

CNPJ:08. 458, 704/0001-18

IE:608,218, 174, 118 " L
15{037??)"15 18:55:29 ™ "CLRTORABST Cl: 121022
CNPJ/CPF congumidor:5 1840544000100

CUPOM F

TO0600UO000 B8 REFE (LAY K0 BURGNEd J - Ri
2 0000000005596 REFR COCA COLA LATA 8§ (N F1  §'10
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4 0000000011119 REFR SCHYEPPEES TONICA'
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5 7834800011609 REFR COCA COLA PET 800

L e i
i

. T5=05T03, 20%
. OPERADOR: MARIANA DDS SANTOS
| FICHA(S): 5664
Trib aprox R$: 6,03 Federal, 18,18 Estadual e
amm%MMWmmmmmwm
Obrigado e boa viagem!!!

DOCGETG ALHDT RS NYKOILXR TBRGHCOR DAT4R3 TYBANY
 BEMATECH MP-4000 TH FI ECF-IF

VERSAD:01,00.02 ECF:026 LJ:0001
Q0000QQAOELOWPEYUD 15/03/2018 18:55:50
FAB:BE091510100011354899 B8R
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CASTELD POSTOS E SERVICOS L 108
MWWHWWMWHWHM
CHPJ 59,597 849/0001-37 I 637000853118
R Extrato Mo 127100
CUPON FISCAL ELETRANICD - SAT
Eﬁigéﬁﬁi'&é D T ——
Razdo Social/Hone. Nage fornecido

.......................

.....................

001 787751 COCA COLA BOONL 1 UK X7 ?506&:08)1 175
002 55 BOLA FRANGD CATUPIRY 1 UN X 8,00 (134

003 8 PINGADD MEDID CON ESPRESS 1 UN X 5.5 5,50
004 46 PAD DE BATATA 1 UN X B,500(1,44)x 6,50
T0TAL RY ' 25,15
Dinheiro 25,75

UBSERVACAES DO CONTRIBY N TE
FOV: 33 Nro Controle Interno : 133188
Dados adicionais cliente:

KK:000000
Trib Hprox R$1 90 Federal RS5 18 Estadyal
Fonte. [BPT

ASG7R1
Conta de Cliente 43893 . S
ENISSAD DE CONFERENC 1A DE CONTA DE CLIENTE
WD: 1082(25 75)
(tde vend 4.0 Oper:SILVIA
Eng Optante pelo reg de trib de 3 203 decre
31387/02, este doc nao transf credito’ icns
Walor aproxinade dos tr ipytes do iten
Valor aproxinado dos tributos deste cupon
(conforne Lei Fed 12, 741/2012) Ry ?,Bg

III

SAT No_ 000225884
1408/2018 - 15.02. 13
3518 0359 5978 4900 0157 5900 03

I

41 2110 0841 2748

il

L

TERIA CALIFORNIA LTDA - ME
el EUEUEEEUE MENDES, 37 A
U.BUA?QHE]-Ggﬁﬂ PAULO - SP
t61,575, 098/0001-
58! %?502? 11

77 095 119 o )
: T80 30 CCRIOTRY Cli0: 077385
mﬂ%&%&ﬂ;s1%0%4%001-00

o
=

M FISCAL
ITEN CAD 160 nss?n‘ijﬁan_uu.ug_gagl(_n_sl_s»l_w__ll_egﬁg)_
110 REVETLAT 5 08RG0 0 1 p
TOTAL RS

Dinheirg
SER RECOLHIDO CONFOR|
e e
i rox . )
gg;?e?pIgPT SP 9013aC

éé?'kﬁ%h‘? nggw;guggsggg '%?:HHHEHG' ARESSF QRN
MP-40 -

S

Eﬁﬁ“gﬁg&m 10100011210601 BR

1

8,85

MERCEARIA E SORVETERIA CALIFORNIA LTDA - Mg
RUA GABUS MENDES, 37 4
V. BUARQUE - SAD PAILD - Sp

g o
13Zﬁ§7§ﬁ1§‘2§?52735' CCF 015767 Cin=077384
CNPJ/CPF consumidor:51. 840, 544/0001-00
NOME :NFP CAIXA1
ND:SEM RUA, 0

m

CUPDOM FIsScaL
TEH CADIGO DESCRITAD 0T0. UN YL UNTY ST WL IIEHé_
X

"TU'HEFUBIH"E','E LTR[04 i 5
TOTAL R$

Dinheirg

ICMS A SER RECOLHIDD CONFORM
LC 123 - SIMPLES NACIGNAL
Trib aprox R§P0.00 Federal

ﬁogtgé %EPT 9013aC
a'saﬁm‘a‘zmsémsn‘ssams‘ ‘BARATB IR EOGTROSEICGS
BEMATECH MP-4000 TH FI ECF-IF

VERSﬁD:Ol.O0.0E ECF:001 L 0001

(001 LJ:
000000Q0AVTEIRTIFD lgég3/2018 22:52:32
FAB:BE09141010001121 1

—
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TREVO AUTO POSTO

TREVO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
RUA GUIA LOPES, 159
AGULHA - FERNANDO PRESTES - 15840-000
CNPY: 0196321&000104 IE:3030040641 18 IM 1434

Extrato N°: 503
CUPOM FISCAL ELETRONICO SAT

CFFICNPJ Consumidor: 51 840 544/0001-00

#|con1nescm"roquru| VL UN RS|(VLTR RS)'| VL ITEM Rs

001 800003 ETANOL C LT 63,621 LT X 2,780
(52,66)

177,50
TOTAL R$ 177,50
Dinheiro 177,50

03.03.04.03-Consul Code deste extrato atraves do App
OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Operador: ADMINISTRADOR
Placa: FEC4317
Valor aproximado dos Tributos deste Cupom 52,68
(Conforme Lei Fed. 12.741/2012) !

" Valor Aproximado dos Tributos dos Itens

SATN°. 368857
14/103/2018 13:19:23
3518 0301 9632 1800 0104 5800 0368 8570

WA

Consulte 0 QR Cnde pelo apllcatrvo 'Da olho na nota®,
disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (Andrmd)
Accesys Solutions
s e M BCCBSYS combr

POSTO DE SERVICO TUTOIA LT
RUA DOUTOR AMANCIO DE CARVALHO, N: 26 - 04012-080
VILA MARIANA - SAD PAULD - Sp - Q1) 1111-1111
CNF) 61,344, 131/0001-R0 TE 104357260118 M o
Extrato No. 71451
CUPOM FISCAL FLETHQNICO - SAT

CNFD do Consumiane: §1.840, 844/88¢1- 00

# | COD | DESC | aTo | un -' UN (RS) | v TR R | w EM R§

HEZOTIONS ETANOL 69,0 2899 (79,585 207,00
T 0 T ﬁ L R% 207,00
Dinheiro

207,00
OBSERVACOES D
Trib aprox KS: 27,84 Fed, 51,75 Fst e 0,00 Mun
Fonte: 1BPT/empresometro. com.br  SP ASG7R1

SAT No. 000316773

L3/fus/2018 13:46:23

g i/ssmﬂ/ﬂmnlsmmH!:vis}iims‘}?ﬁriﬂﬂm

A lﬂ!ﬂlﬂlﬂlﬂilﬂw!lﬁilﬂﬂﬂ/ﬂ

SUB/2018 13:46:09



* Documento Fiscal Eouivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantgd S/A
CNPJ 02.451,848/0001-62

DFE « 0259033007152114784200

Faixa:007
Arrecadador: 177083 15/03/2018 18:04:02
Classe: 1 Valor:R$ 7,80 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
wwi .autoban.com.br em ate 7 dias

Praga: SUMARE NORTE

Documento Fiscal tquivalente IN 1.7H RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeiran S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62

DFE : 02550430051521151242001

Praga: LIMEIRA B NORTE Faixa:005
Arrecadador:177572 15/03/2018 19:00:42
Classe: 1 VYalor:R$ 5,90 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www . atitoban.com.br em ate 7 dias

n ~ - 7 l—__'

Fg;umegrolﬁ.acgs cquivalente IN 1.7

: £, MTSEEE§ §ﬁhanguera—8andeirant
CNP UE.457.848/000?~62

OFE 02598230?1152??4644300
:raca: ITUPEVA NomTE F
rrecadador ; 138947 15/03/2
018
Classe: 1 Valor:Ra 8,80 D1nheir;?

Tributos: yip estim
: y - 18,24% (F ;
Para.mc'lulr p?aca, CPF/CNPJ r&)ﬂggg[ﬁBPtT}
fiscal Eauivalente, acesse 0 porta?n ’

Wi . auitoban . com br en ate 7 dias

aixa:011
140143

J0C. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17
LENTROVIAS S. RODOV.S/A-02.555.926/0

Praca pedagio:06-SP-310 KM181+350
Data:15/03/18 Hora:19:23:39 Seq:0
Operador:001151  Cat.Cobr: 1
Valor pago:R$ 8,40 F.Pgto. :DINHEIRO

Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até
7 dias https://dfe.arteris.com.br



Oocumento Fisca! Eaquivalente IN 1,731 RFB
.Conc. Sistema Anhanguera-Randeirantef)S/A
CRPJ 02.451.848/0001-62

DFF ; 02590440051521053499

Praga: LIMEIRA & SUL Faixa:005
Arrecadador: 167243 14/03/2018 15:51:39
Clacse: 1 ¥alor:R$ 5,90 Dinheiro
Trioutos: ¥1r, estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
i autoban . com.br em ate 7 dias

Documenton Fiscel Fauivalente IN 1.73
fanc, Sistems fnhanguera-Bandeirante
CNPJ (2.451.948/0001-62

OFE ¢ 025902401015210563750006%
Praca: ITUPEVA SUL Faixa;010
trrecadador: 177531 14/03/2018 16:39:35
Classe: 1 Valor:R$ 8,80 Dinheiro
Tributos: ¥ir, estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: R$ 50,00 Troco: R$ 41,20
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal

wiw . autoban, com.br em ate 7 dias

Socumento Fiscal Equivalente IN 1,73 RFB
conc. do RodoAnel Oeste de SP
CNPJ 09,387.725/0001-59

DEE - 02710220061521144174000630U5A

Praca: BANDEIRANTES EXTERNA Faixa:006
trrecadador:119905 15/03/2018 17:02:54
Classe: 1 Valor:R$ 2,00 Dinheiro
Tributos: V1r estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
waw . rodoaneloeste.com.br em ate 7 dias

Neermepds O3 o
voeumento Fiscal Equivalente IN .70
: tente IN 1.73WR

P
LORC .

ma Anhangusra-Randeirants

ONPJ 02.431,848/0001-62
BTE - DZSROS4006152108505200004 K

Praga; SUMARE St Falxa:00e

grr&cadadar;?ﬁﬁﬂsa 14/05/2018 18:17:33

Classe: 1 Valor:R$ 7,80 Dirhairp |

fributos: Yir, estim. 18,24% (Fonte:IBPT)

Recebido: R§ 10,10 Troco: R§ 2.30 '

Paralinc1uir placa, CPF/CRPJ no documento
Fiocal equivalente, acesse o portal

i, autoban.com.br en ate 7 diag

roumento Fiscal Equivalente IN 1.731[RFB
Lonc. Sistema Anhanguera-Bandeiranted|§/A
CNPJ 02.451,848/0001-62

DFE : 0258018012152105781200109

Praca: CAIEIRAS Faixa:012
Arrecadador: 163382  14/03/2018 17:03:32
iilasse: 1 VYalor:R$ 8,90 Dinheiro
I'ributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www .autoban.com.br em ate 7 dias

DFE : 02590130131521144997

Praca: CAMPO LIMPQ

Faixa:
Arrecadador : 150947 15/03/2018 1??;g?3g]3

Cigsse: 1 Valor:R$ 8,90 Dinhei
Tribu?os: Vir. estim. 18,24% ?;gﬁtE‘IBPT)
Para_lnc]uir placa, CPF/CNPJ no dncﬁmento
fiscal equivalente, acesse o portal
WwW.autoban.com.br em ate 7 dias



?DCUHEN;G FISCaL EQUIVQLENT
r1angulo do 8] Auto-Estradas 9
OFE N.DQD4YFSﬁHHP5 02.5 s

i Ve ' 8»
15/08/2018 21:07.31 spaos,00/004
ﬂguiha VIA:04
ARREC, :01045 DIfMErRg
ENTREGUE: 100,60 a7, g, '° 060
? Estim.Tributos 18,24
fgra heluir CPF/CNPY
fiscal equiva?ente, ac
htto://nf.abtriamgulod

%-(Fonte IppT)
no documento

DOCUKENTD FISCAL EQUIVALENTE (DFf
Triangulo do Sol Auto-Estradas kS
JFE N.0206G96AIMI0 02,509.186/D|Qa{
14/03/2018 13:23:30 SP310 KM: 345} WO
igulha VIA:06 SENT.:S
IRREC . :00799 DINHEIRG R$
NTREGUE:  20.00 CAT: 0

» Estim. Tributos 18,24%- (Fonte 18PT)
‘ara incluir CPF/CNPJ no documento
‘iscal equivalente, acesse o portal
Wp://nf.abtriangulodosol . com. br el
ate 7 dias da data da passagem,

WE. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
SENTROVIAS 5. RODOV.S/A-02.555.926/00R1-79

raga peddgio:0Z-SP-310 KM1BT Via:
Jata:14/03/18 Hora:15:30:08 Seq:0
Joerador: 001156 Cat.Cobr: 1
fajor pago:R$ 8,40 F.Pgto. :DINHEIRD

E (DFE)iJJ

SP310 K ; 34634
T..

DOCUMENTD FISCAL EQUIVALENTE (DFH
Triangulo do Sol Auto-Estradas 9
DFE H.OTO7HLARTMHG HQ,Sﬂﬂ,lBB/Q'
14/03/2018 13:57:49 SPAI0 KM 268
Araraquara  VTA:07 SENT.:S
ARREC 100774 DINHE RO R 15.7
ENTREGUE:  15.70 CAT: 01 _
% Estim.Tributos 18,24%-(Fonte IRPT)
Para incluir CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
http://nf.abtriangulodosol.com.br en
ate 7 dias da data da passagem.

Praca peddgio:01-SP-310 KM217 UTa:UO!!
Oata;14/03/18 Hora:15:07:41 Seq:0d2J8
Operador:001168  Cat.Cobr: 1
Valor pago:R$ 5,10 F.Pgto.:DINHEIRD |
Valor aprx.de tributos 18,24% {fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

{alor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
“ara incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até
T dias https://dfe.arteris.com.br



Praca pedagio:01-3P-310 KM217
Data:15/03/18 Hora:19:46:56 Seqt
Operador:001103  Cat.Cobr: 1

Valor pago:R$ 5,10 F.Pgto.:DINHEIRD

Valor aorx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE)
Triangulo do Sol Auto-Estradas 5/
DFE N.D110001AMMIS 02.,509.186/0001
15/03/2018 20:30:08 SP310 KM:282+
araraquara  VIA:10 SENT.:N
ARREC . ;00973 DINHEIRO R$ 15,
ENTREGUE: 16.00 CAT: Of
% Fstim.Tributos 18,24%- (Fonte IBPT)
para incluir CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acessé O portal
http://nf.abtriangu10d0501.com.br em
ate 7 dias da data da passagem.



DOCUMENTO FISCAL EﬂUE?AlFNTi {(DFEM
Trianguio do Su) Auto-Esiradas 3
DFE H.glﬂthﬁﬁIMHH U?.Sﬂﬂ.iﬁﬁ{ﬁr _
14/03/2018 13:57:49 SP310 KM: 252N
Araraquara  YTA:07 SENT.:S O
ARREC . :007 74 DINHETRG RE 15.
-NTREGUE:  15.70 CAT: 01 _
éﬁgggim,Tributug 18, 24%-(Faonte IRPT)
Para incluir CPF/CNPJ no documerito
fiscal equivalente, acesse o portal
http://nf .abt riangulodosol .com.br en
ate 7 dias da data da passagem.

DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
CENTROVIAS S. \Gﬂﬂ¥.8f&-02,555.926fﬂﬂ /

Praga pedégio:01-SP-310 KH217
Data:14/03/18 Hora:15:07:41

;rador:001168  Cat.Cobr:
3§f£;d§ago:R$ 5,10 F Pgto, DIMERD \
Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

DOCUMENTD FISCAL EQUIVALENTE (DF4

Triangulo do §g) Auto-Estradag g -
UFE N D2066964 1M1 0 UEA509‘IBBKDig;n
14/03/2018 13:23:50 SP310 KM 946008
AguTha VIA:06 SENT.:s
ARREC. :0079y DINHEIRG R
ENTREGUE:  20.00 CAT: 01
% Estim.Tributos 18,24%- (Fonte IBPT)
Para incluir CPF/CNPJ no tdocument g
fiscal équivalente, acesse 0 portal
http://nf.abtriamgulodosol.com.br el
ate 7 dias da data da passagenm,

00C. FIscaL EQUIVALENTE - Iy 173117 Art.?
CENTROVIAS . RDDUU.SIA-02.555.926/003

Praga pedagio:0z-sp-31g KMIBT  Via: 0N
Data:14/63/18 Hora:15:30:08  Seq: orRes
Dperador:OOT?Sﬁ Cat.Cobr: 1
Valor pago:Rg 8,40 F.Pgto.:DINHEIRU
Valor aprx.de tributos 18,24% {fonte:IBPT)
Para inclyir placa/CPF/CNpy acesse em atg
7 dias https://dfe.arteris.com,br



Usudrio: 53.087.433/0001-92 - NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo Pagina 1 de 1

g A NUmero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 5Q035514

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data ¢ Hora de Emissao
) 15/03/2018 10:30:54
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-¢ Codigo de Verificagas

20180315y530874330001 3 SLGG-IMMZ
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 53.087.433/0001-92 Inscrigao Municipal; 9,084,147-8
: _&% Nome/Razdo Social: HOTEL GRAN CORONA LTDA
bl

Enderego: R BASILIO DA GAMA 95, 101 - CENTRO - CEP: 01046-020
Municipio: Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CPF/CNPJ: 51.840.544/0001-00 Inscrigdo Municipal: =---
Enderego: PC Conde Francisco Matarazzo S/N - Centro - CEP: 15800-031

Municipio: Catanduva UF: 8P E-mail: —ee

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: == Nome/Razéo Social; -

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
01 didria x r§ 260,00 = r$ 260,00

referente a estadia de 14 a 15/03/2018

total: r$ 260,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 260,00
INSS (R$) IRRF (R$) J CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R§)

Cadigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima,

Valor Total das Deducées (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) 1 Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0 00 = = x
L 0,00

Municipio da Prestacao do Servigo ' Numero Inscricdo da Obra r Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES

I(\J” Esta[NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14,097/2005; {2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
acional;

\

https://nfe.prefeitura.sp. gov.brfcontribuinte/notaprint.aspx?nﬁfi 5514&inscricao=9084... 1 S/O3f2di




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAQ PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Protocolo n? 007060/18
Ref. - Prestacdo de Contas de Viagem
Interessado: Servidor Rodrigo Cristiano Genoves.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Rodrigo
Cristiano Genoves, Assessor Parlamentar do Vereador Maurcio Gouvea,
apresentando prestagao de contas referente as despesas de viagem realizada para
a cidade de Sao Paulo/SP nos dias 14 e 15/03/18, onde esteve juntamente com
0 Vereador Mauricio Gouvea em reuniio na Secretaria de Cultura do Estado de
Sao Paulo, com o Sr. José Luiz Penna e o Deputado Estadual Chico Sardelli, bem

como na Assembléia Legislativa do Estado de Sio Paulo, xando

documentacgédo de comprovacio pertinente, bem como fotos.

requerente, este, juntamente com o Vereador Mauricio Gouvea, estiveram(\e

viagem para tratar de assuntos de interesse do Munidpio.



Todavia, com relagio as despesas com a viagem, estas
devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para andlise e
parecer.

Assim, em relacao a justificativa da viagem, opina este

Juridico  pelo DEFERIMENTO,  sugerindo, ainda, os seguintes

encaminhamentos:

1-) Ao Controle Interno para as demais deliberacédes

pertinentes;

2) A Coordenadoria de Informética _para
disponibilizacio da presente prestacdao de contas no Portal da Transparéncia

deste Legislativo.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando

disposicao de Vossa Exceléngi a maiores esclarecimentos, se entender

necessarios.

, 20 de marco de 2018.

Gustavo ZiviaQi ﬁ{a ins
Assassor Juridico 8@ Camara
OAB/ISP 226.860



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP
15.800-031

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées Ioga!é eem cumprfme"nto'a’"ecﬁaig orpamné,

51.840.544/0001-00

autoriza a emissdo da anulagdo do empenho de despesa conforma descricdo abaixo

—Empenho

Tipe Evento

PARCIAL 001.001 - Evento

Data Emissé&o Vencimento Processo Requisigdo Reserva Exerclcio Emp Orig Nro.Anulagéo

19/03/2018 0 2018 12
—Dotagdo—

Natureza da Nro.Reduzidc  Classificacdo Funcional

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 18  01.031.0001.2.001 - COORDENACAQ ATIVIDADES LEGISLA

Vinculo Crédito

01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
—Credor.

Razédo Social \ Fornecedor

1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES

Endereco Cidade

RUA IBATE 94 CATANDUVA - SP

Telefone CPF_CNPJ Banco Agéncia Conta Bancéria

284.308.958-17 104 299 06063

—Dotacéc

Dotagdo Autorizada Empenhado Valor Anulado Saldo Atual

200.000,00 64.114,82 -524,36 136.409,54

——Valores Empenho

Empenhado Anulado Anterior Valor Anulado Total Empenhado

2.000,00 0,00 -524,36 1.475,64

—Histérico

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 209 de acordo com as normas da Execugio Orgamentaria.
—Por Extenso

***Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos***

CER27400 - SMARapd Informatica Ltda



15.800-031

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP

CNPJ:
IE:

51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a axa'corganténa',

autoriza a emissao da anulacdo do empenho de despesa conforma descrigio abaixo

—Empenho
Tipa
PARCIAL

Evento
001.001 - Evento

Data Emissé&o
15/06/2018

Vencimento

Processo

Requisigdo

Reserva

Exercicio Emp Orig

Nro.Anulagdo
2018 23

—Dotagao.

Natureza da Despesa

Nro.Reduzidc

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Vinculo

Credito

01.110.00 - GERAL

Classificacdo Funcional
18  01.031.0001.2.001 - COORDENACAQ ATIVIDADES LEGISLA

1- ORCAMENTARIO

—Credor.

Razdo Social \ Fornecedor

1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES
Endereco

Cidade

RUA IBATE 94

Telefone CPF_CNPJ

Banco

284.308.958-17 104

CATANDUVA - SP
Agéncia Conta Bancéria
299 06063

—Dotagac
Dolagdo Autorizada
200.000,00

Empenhado

Valor Anulado

Saldo Atual

130.576,99

-1.475,64 70.898,65

——Valores Empenho—

Empenhado

2.000,00

Anulado Anterior

Valor Anulado

Total Empenhado

-524,36

-1.475,64 0,00

—Histérico.

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 209 de acordo com as normas da Execugdo Orgamentéria.

—Por Extenso

**Um Mil e Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos***

CER27400 - SMARapd Informatica Ltda




TAIXA ECONOMICA FEDERAL

2299 ~ CATANDUVA, SP
DATA: 19/03/2018 HORA: 14:12:30
TERMINAL: 1008 NSU: 001997 AUT.: 0129

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM. DOC.: 668060

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 8299/006/00.000,063~5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSTTANTE:

IT

VALOR TOTAL: 524,36
JALOR DINHEIRO: 524,36

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CALXA 0808 726 0161
Quvidoria da CAIXA: @800 725 7474

Wi, caiva.gov.br

la Via - Via Cliente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento 7060 de 19/03/2018.

Trata-se de requerimento de devolucio de didrias relativo ao
empenho 209/2018 - no valor de R$ 2.000,00.
Foi utilizado pelo Sr Rodrigo, que acompanhando o nobre Edil
Mauricio Gouvea, com veiculo proprio, nos dias 14 e 15 de Marco, em uma viagem a
S@o Paulo-SP, onde participaram de uma reunido na Secretaria da Cultura (Interesse
do municipio de Catanduva), o valor de R$ 1.475,64, demonstrado a saber:

Combustivel= R$ 384,50
Refeicdo= R$ 426,74
Pedédgio= R$ 144,40
Hospedagem= R$ 520,00

Portanto, a importancia despendida foi para 02 pessoas, nos dias
14 e 15 de margo, sendo devolvido a quantia de R$ 524,36, cf depésito anexo.

Diante da documentagdo apresentada preencher os principios da
legalidade, ap6s conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestagdo de contas em
questdo.

Catanduva SP, 20/03/2018.

(o

Telma Deise Minchon
Responsavel Controle Interno

Telma Deise Minchon
RG 10.122.188 SSP-Sp
Controle Interno
Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( Oxx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

CORRECAO DE DOCUMENTO

ESTE EMPENHO DE NUMERO 407 EMITIDO EM 15/05/2018, TRATA-
SE DE AJUSTE CONTABIL, POIS O MESMO FOI EMPENHADO EM
DOTACAO ERRADA, ENTAO RETIFICOU-SE SUA DOTACAO PARA
CORRETA, OS DEMAIS ITENS CONSTANTES NO ORIGINAL PERMANECEM
0S MESMO.

CATANDUVA 15/05/2018.

RG 55.240.180-8 - SSP/SP

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n® - Fone ( Oxx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

L -

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento a execug¢ao orcamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo,

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 1
Data Emiss&o Vencimento Processo Numero do Contrato Reserva
15/05/2018
Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacéo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL i 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razéo Social / Forecedor CNPJ /CPF Banco Agéncia ____ Conta Bancéria
1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES 284.308.958-17 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade lefone
RUA IBATE 94 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior ValordoEmpenho __________ SaldoAtual
45.000,00 34,794,15 it 0( 32.794,15
— Histérico
ftem __ Quantidade  Unidade Descricao S Valor Unitarig Walor Total
1 0 Referente a substituigdo de ajuste do empenho 209 do dia 14/03/18, 0,00 2.000,00
onde le-se dotagdo 18 retifica-se para 17, adiantamento de viagem Sao
Paulo SP, acompanhar o vereador Mauricio Gouvea, cf documentacéo
anexo.
Total 2.000,00
— Por Extenso
***Dois Mil Reais***
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: |y O3 .{9
Especif'ilcado desta Nota de Chequen® S [.9dN
Responsa a Emiss&o mpennhno.
4 _ ! P Banco: Z. €. 2
Juan Diego Borges Sposito o N Cédigo Banco: ) . 7N "ol
Assessor Técnico Financeiro \ >-: '\\ \
RG 55.240.180-8 - SSP/SP | \ B e A\
SSRER ATVQIINTI VA »
Contador Presidente da Camara Tesourgiro
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importincia desta Guia de Pag
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitaca

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda




